令和２年２月２８日

保護者の皆様

枚方市立蹉跎中学校

校長  若田  淳子

臨時休校時の連絡方法について（お知らせ）

向春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より、本校教育活動にご理解・ご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

さて、本日配布しました、枚方市教育委員会からの「新型コロナウイルス感染症に伴う学校の

臨時休校について（お知らせ）」にある通り、3月 2 日（月）から 3 月 24 日（火）まで臨時休校

となります。休校期間のご家庭と中学校との連絡について、当面の間、以下のような形でおこな

います。基本的にはメール及びホームページによる連絡となり、変更や連絡事項が発生した際に

送信します。

なお、今後の予定について、枚方市教育委員会からのお知らせの内容以外のことは決定してお

りません。決まり次第、お知らせをいたします。ご理解とご協力をお願いします。

記

１、休校期間における学校からの連絡は、ミルメール及びホームページを使用します。

  ⇒本日、全生徒に「ミルメールアドレス登録ガイド（平成31年4月11日配布分）」を配布しております。

   登録がお済でない方は、本日中に登録をお願いします。

⇒2月29日（土）午前10時にテスト送信を行います。

 登録をしたのに届かない方は、「登録ガイド」裏面の「メール受信設定について」で端末の設定をご確認く

ださい。 ※3月2日（月）午前10時に2回目のテスト配信を行います。

 ☆ミルメールが登録できず、またホームページを見ることができない方は、

3月2日（月）本校に連絡をしてください。連絡方法について相談いたします。

２、学校への電話については、以下の番号におかけください。

  電話応対時間は8時30分～17時となります。

①０５０－７１０２－９２６０（代） ②０５０－７１０２－９２６１

※下記の電話は学校の送信専門電話です。この電話番号への返信はしないでください。

③０７０－２２９９－４２７６  ④０７０－２２９９－４２７５